

## **C**ONVOCATÓRIA

Nos termos do Artigo 15º, nº 1 dos Estatutos da Associação Smart Waste Portugal, convoca-se a Assembleia Geral Ordinária para reunir, no próximo dia 23 de março de 2023, pelas 14h30, no Pestana Cidadela Cascais, sita na Av. Dom Carlos I, 2750-310 Cascais, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1. Apreciação e Votação do Relatório e Contas 2022;
- 2. Informação da Admissão e Desvinculação de Associados efetuada pela Direção;
- 3. Outros assuntos de interesse.

A documentação de apoio à Assembleia Geral encontra-se, excecionalmente, acessível na pasta da *Drive* da ASWP:

https://drive.google.com/drive/folders/17rAPWM0pBTt2bgwa3UQY57z8hpYMqqje?usp=sharing

No caso de na data e hora marcada não estarem presentes ou devidamente representados pelo menos metade dos Associados, fica, desde já, convocada, e nos termos do Artigo 16º, nº 2 dos Estatutos, a Assembleia para reunir em segunda convocatória, no mesmo dia e local, meia hora depois, ou seja, pelas 15h00, podendo reunir e deliberar independentemente do número de Associados presentes ou representados.

Os Associados deverão enviar carta de representação (minuta na *Drive* da ASWP), dirigida ao Presidente da Mesa da Assembleia Geral, não podendo cada Associado representar mais de três Associados.

Leça da Palmeira, 09 de março de 2023

O Presidente da Mesa da Assembleia Geral

João Pedro Azevedo